
Torsdag den 20. februar 2003 (L 86) 5013 

sted, hvor der er en begrænsning på, hvad vi 
kan gøre rent beskatningsmæssigt, er på natur- 
gassen, hvor der, dengang der var monopoler 
både på udvindingssiden og på aftagersiden, 
blev indgået en i øvrigt meget rimelig aftale om, 
at i tilfælde af skatteforhøjelser kunne det væltes 
over på DONG. Er, og det går jeg ud fra han er, 
økonomi-og erhvervsministeren ikke enig med 
mig i, at en sådan aftale er klart uforenelig med 
et fuldstændigt liberaliseret gasmarked? 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Svend Auken, at vi alle 
sammen er bekendt med de overvæltningsklau- 
suler, der findes, og dem vil vi selvfølgelig re- 
spektere. 

Formanden: 
Så er det hr. Keld Albrechtsen som afslutning på 
forespørgernes vegne. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten og også tak for 
de besvarelser, som ministeren er kommet med 
undervejs. Det er besvarelser, der har været kla- 
re og præcise, og som i og for sig godt kunne tje- 
ne som forbillede for ministerbesvarelser i andre 
ministerier. De burde måske i virkeligheden 
rundsendes. Det vil jeg gerne sige tak for. Mini- 
steren har medvirket til, at vi fik et klart grund- 
lag for debatten. 

Efter min mening er der i dag tale om et poli- 
tisk gennembrud for en sag, som vi fra Enhedsli- 
stens side år efter år har arbejdet på at få i gang. 
Nu har vi i dag fået hul på bylden. For første 
gang bliver det besluttet, at vi nu skal i gang 
med at ændre på beskatningen af de nuværende 
koncessioner. Det forslag til vedtagelse, som et 
enigt Folketing om lidt -  sådan som det. ser ud -  
vil stemme for, indeholder jo netop ordet nuvæ- 
rende. Det er helt afgørende. 

Det er naturligvis også helt afgørende, som 
mini steren var inde på, at der eksisterer et andet 
flertal i Folketinget, som, hvis forhandlingerne 
ikke giver et tilfredsstillende resultat, vil være 
indstillet på at gå videre. 

Så jeg vil gerne sige tak til alle partiernes ord- 
førere og til ministeren for deres indsats i debat- 
ten. 

Vi vil fra Enhedslistens side naturligvis holde 
meget øje med, hvordan regeringen vil følge det 

op. Vi ved jo godt, at i den sag har Venstres ord- 
fører en anden holdning end et flertal i Folketin- 
get. Derfor vil vi med meget stor interesse følge, 
hvordan ministeren nu vil føre disse forhandlin- 
ger, og se frem til den redegørelse, som Folketin- 
get skal have til oktober. Det bliver forhåbentlig 
en redegørelse, der vil gøre, at befolkningen kan 
se frem til, at vi i 2004 kan få en øget beskatning 
af nordsøolien. Det ligger nu inden for praktisk 
rækkevidde, at et sådant resultat kan opnås. 
Hvis det bliver tilfældet, synes vi i Enhedslisten, 
at vi har haft en god dag med den her debat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V (54) af Kim Andersen 
(V), Aase D. Madsen (DF) og Helle Sjelle (KF) (se 
side 4998) vedtoges enstemmigt med.109 stem- 
mer. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V (53) af Keld Al- 

brechtsen (EL), Svend Auken (S) og Morten Ho- 
mann (SF) bortfaldet. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: 
Der bliver nu en pause i forhandlingerne. Det er 
lidt tidligere end sædvanligt om torsdagen. Til 
gengæld genoptages mødet lidt før i dag, nem- 
lig kl. 12.45. 

Mødet udsat kl. 11.44 

Mødet genoptaget kl. 12.45 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 86: 
Forslag til lov om ændring af lov om byforny- 
else. (Oprettelse af nye boliger ved sammen- 
lægninger under byfornyelse). 
Af Keld Albrechtsen (EL) og Pernille Rosen- 
krantz-Theil (EL). 
(Fremsat 12/11 2002). 


